
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 086/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA
SERVIDORA RAYANE ARAÚJO

TORRES LEMOS PARA ATUAR JUNTO
AO GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA – PB no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora RAYANE ARAÚJO TORRES LEMOS, médica 
efetiva do quadro de pessoal deste Município, matrícula nº 4438 para ficar à 
disposição do Gabinete do Prefeito, sem prejuízo de sua remuneração e 
demais vantagens.

Art. 2º A presente designação terá vigência enquanto perdurar o interesse da 
Administração Pública Municipal, podendo ser revogada a qualquer tempo por 
conveniência administrativa.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2025

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

AZIF DAVI LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL


